2023 年９月 19 日

各 位

会 社 名 ビジネスコーチ株式会社

代表者名 代表取締役社長 細川 馨

 （コード：9562、東証グロース市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 鈴木 孝雄

  （TEL．03－3528－8022）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年９月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年 10 月１日付けをもって、

組織変更及び人事異動を実施することを決定しましたので、お知らせいたします。

1． 組織変更

(1)エグゼクティブコーチ本部の新設

今般、社内エグゼクティブコーチによる当社のビジネスコーチングサービスの標準化、収益性の向上、

エグゼクティブコーチ人材の採用と育成に注力することを目的に、エグゼクティブコーチ本部を新設い

たします。

(2)コーポレートコーチング本部の体制変更

部長２名による２部門体制とし、意思決定の迅速化と責任の明確化を実現して営業活動の量と質を向

上して営業力の強化を実現いたします。

２．取締役の異動

氏名 新役職名 旧役職名

橋場 剛
取締役副社長

兼 エグゼクティブコーチ本部長
取締役副社長

取締役副社長 橋場剛は、当社を代表するエグゼクティブコーチとして、パートナーコーチと共に顧客

の成長に貢献するためのコンテンツ開発やサービス品質の向上、アカデミアとの連携によるビジネスコ

ーチング普及に注力するとともに、社長補佐として企業成長を加速させるために全社的な見地から各本

部間の調整を行う役割を果たしております。今般の組織変更にあたり、ビジネスコーチングに関する優

れた知見と豊富な経験を有する橋場取締役がエグゼクティブコーチ本部長を兼務することで、当社の競

争力の源泉であるエグゼクティブコーチングサービスの提供体制の強化を図り、クライアント企業の継

続的な事業成長を実現する体制の確立を推進します。

３．人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

杉本 博史 コーポレートコーチング本部 第一部長 コーポレートコーチング本部 部長

森川 駿 コーポレートコーチング本部 第二部長 コーポレートコーチング本部 副部長

出口 亮輔 エグゼクティブコーチ本部 部長  コーポレートコーチング本部 副部長

以 上